
Neue Düsseldorfer Tabelle für das Jahr 2015 

Unterhaltspflichtige müssen vom 1. August 2015 an mehr zahlen!                    Gültig ab 01.08.2015 

Einkommen Netto des  

Barunterhaltspflichtigen in 

EURO 

Alterstufen nach § 1612 a 

Abs. 1 BGB   
 Prozentsatz   Bedarfskontrollsatz  

  0 - 5 6 - 11 12 - 17 Ab 18     

Bis 1.500 328 376 440 504 100 880 / 1.080 

1.501 - 1.900 345 395 462 530 105 1.180 

1.901 -2.300 361 414 484 555 110 1.280 

2.301 - 2.700 378 433 506 580 115 1.380  

2.701 - 3.100 394 452 528 605 120 1.480 

3.101 - 3.500 420 482 564 646 128 1.580 

 3.501 - 3.900 447 512 599 686 136 1.680 

 3.901 - 4.300 473 542 634 726 144 1.780 

 4.301 - 4.700 499 572 669 767 152 1.880 

 4.701 - 5.100 525 602 704 807 160 1.980 

 Ab 5.101     Fallorientiert  

Düsseldorfer Tabelle für das 01. und 02. Kind                                           

www.oeffentlichen-dienst.de/familienrecht/duesseldorfer-tabelle.html                                                     Gültig ab 01.08.2015 

01. und 02. Kind Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 BGB    Prozentsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18   

Bis 1.500 236 284 348 320 100 

1.501 - 1.900 253 303 370 346 105 

1.901 -2.300 269 322 392 371 110 

2.301 - 2.700 286 341 414 396 115 

2.701 - 3.100 302 360 436 421 120 

3.101 - 3.500 328 390 472 462 128 

 3.501 - 3.900 355 420 507 502 136 

 3.901 - 4.300 381 450 542 542 144 

 4.301 - 4.700 407 480 577 583 152 

 4.701 - 5.100 433 510 612 623 160 

 



Düsseldorfer Tabelle für das 03. Kind 

www.oeffentlichen-dienst.de/familienrecht/duesseldorfer-tabelle.html                                                      Gültig ab 01.08.2015 

01. und 02. Kind Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 BGB    Prozentsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18   

Bis 1.500 233 281 345 314 100 

1.501 - 1.900 250 300 367 340 105 

1.901 -2.300 266 319 389 365 110 

2.301 - 2.700 283 338 411 390 115 

2.701 - 3.100 299 357 433 415 120 

3.101 - 3.500 325 387 469 456 128 

 3.501 - 3.900 352 417 504 496 136 

 3.901 - 4.300 378 447 539 536 144 

 4.301 - 4.700 404 477 574 577 152 

 4.701 - 5.100 430 507 609 617 160 

  

Düsseldorfer Tabelle für das 04. Kind 

www.oeffentlichen-dienst.de/familienrecht/duesseldorfer-tabelle.html                                                      Gültig ab 01.08.2015 

01. und 02. Kind Alterstufen nach § 1612 a Abs. 1 BGB    Prozentsatz  

  0 - 5 6 - 11  12 - 17 Ab 18   

Bis 1.500 220,50 268,50 322,50 289 100 

1.501 - 1.900 237,50 287,50 354,50 315 105 

1.901 -2.300 253,50 306,50 376,50 340 110 

2.301 - 2.700 270,50 325,50 398,50 365 115 

2.701 - 3.100 286,50 344,50 420,50 390 120 

3.101 - 3.500 312,50 374,50 456,50 431 128 

 3.501 - 3.900 339,50 404,50 491,50 471 136 

 3.901 - 4.300 365,50 434,50 526,50 511 144 

 4.301 - 4.700 391,50 464,50 561,50 552 152 

 4.701 - 5.100 417,50 494,50 596,50 592 160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Werbung  

  

Spezialkredite für den öff. Dienst 
Umschuldung teurer Altkredite 

www.ergo-kredit.de 
 

Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Kreditangebot. 
Sie benötigen nur 2 Minuten Zeit! 

 


